



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2023 года № 751-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 24 июля 2014 года № 413-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 24 июля 2014 года № 413-П «Об обеспечении временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Саратовской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об обеспечении временного размещения и питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Саратовской области»;

в преамбуле слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в пункте 1:

в части первой слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в части второй слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в пункте 2:

слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в пункте 3 слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в пункте 4:

в абзаце втором части первой слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в абзаце четвертом части первой слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в части второй слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в пункте 4.2 слова «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,» заменить словами «а также с территории субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Егорова С.И.»;

в приложение № 1:

в наименовании слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в графе четвертой пункта 4 слова «министерство молодежной политики и спорта Саратовской области» заменить словами «министерство спорта Саратовской области»;

в приложении № 2:

в наименовании и по тексту таблицы слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования»;

в приложении № 3:

в наименовании таблицы слова «территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 19 октября 2022 года, за исключением абзацев шестнадцатого-семнадцатого пункта 1.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин